
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000691 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de dezembro de 2024 Ano 4

Credenciamento

                   

CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 216/2024 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, após parecer da Assessoria Jurídica, em concordância com 
o que determina a Lei Federal 14.133/21.

RESOLVE: 
 
Ratificar e Homologar o processo licitatório Chamamento púbico acima 
mencionado, referente a SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO 
DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL 
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), 
assim autorizo o empenho em nome de KAUANE FERREIRA ALMEIDA. CPF: 
079.806.625-39, sediada na Rua Beira lago, 103, Bairro Centro, SÃO JOSÉ 
DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de 10.000,00 (dez 
mil reais) após assinatura do contrato. 
 
Autorizo o empenho em nome de ISAQUE VILARONGA SILVA. CPF: 
101.447.855-36, sediado na Rua Isaac Vilas Boas, 18, Bairro CENTRO, SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de 5.000,00 
(cinco mil reais) após assinatura do contrato. 
 
Autorizo o empenho em nome de LÍVIA SANTANA DE SOUZA. CPF: 
060.033.455-43, sediada na Rua da Quixabeira, 40, Bairro CENTRO, Vaca 
Brava/SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global 
de 5.000,00 (cinco mil reais) após assinatura do contrato. 
 
Autorizo o empenho em nome de JOÃO HENRIQUE DA SILVA SÁ. CPF: 
080.206.115-09, sediado Rua Raimundo Vilas Boas, 21, Birro CENTRO, SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de 5.000,00 
(cinco mil reais) após assinatura do contrato. 
 
Autorizo o empenho em nome de ROBERT PEREIRA DOS SANTOS. CPF: 
083.768.095-63, sediado na Rua da Saudade, 3, Bairro Centro, SÃO JOSÉ 
DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de 5.000,00 (cinco 
mil reais) após assinatura do contrato. 
 
Autorizo o empenho em nome de ISABEL DE SOUZA MOREIRA. CPF: 
000.251.185-10, sediada na PO Itatiaia, 31, Bairro RURAL, Itatiaia/SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de 5.000,00 
(cinco mil reais) após assinatura do contrato. 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8515B294CC901C9CD886AC5E80B6C19B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000691 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de dezembro de 2024 Ano 4

                   

Autorizo o empenho em nome de ROGÉRIO DA SILVA SANTOS. CPF: 
076.406.725-70, sediado na Rua Otaviano Ferreira, 21, Bairro Centro, Vaca 
Brava/SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global 
de 5.000,00 (cinco mil reais) após assinatura do contrato. 
 
Autorizo o empenho em nome de PALLOMA OLIVEIRA TRINDADE. CPF: 
066.727.965-25, sediada na Rua Orquídea, 188, Bairro Centro, SÃO JOSÉ 
DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de 5.000,00 (cinco 
mil reais) após assinatura do contrato. 
 
Autorizo o empenho em nome de GUILHERME JOSÉ DE ALMEIDA NETO. 
CPF: 103.569.175-25, sediado na Praça da Matriz, 79, Bairro Centro, SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de 5.000,00 
(cinco mil reais) após assinatura do contrato. 
 
 
RATIFICO HOMOLOGO

São José do Jacuípe - Bahia, 30 de outubro de 2024.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
- Prefeito Municipal -

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8515B294CC901C9CD886AC5E80B6C19B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000691 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de dezembro de 2024 Ano 4

                   

CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 216/2024 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, após parecer da Assessoria Jurídica, em concordância com 
o que determina a Lei Federal 14.133/21.

RESOLVE: 
 
Ratificar e Homologar o processo licitatório Chamamento púbico acima 
mencionado, referente a SELEÇÃO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO 
DE BOLSAS CULTURAIS DE PROMOÇÃO, DIFUSÃO, CIRCULAÇÃO, 
MANUTENÇÃO TEMPORÁRIA, RESIDÊNCIA, INTERCÂMBIO CULTURAL E 
SIMILARES COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE 
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), assim autorizo o 
empenho em nome de GUILHERME JOSÉ DE ALMEIDA NETO. CPF: 
103.569.175-25, sediado na Praça da Matriz, 10, Bairro Centro, SÃO JOSÉ 
DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de 2.000,00 (dois 
mil reais) após assinatura do contrato. 
 
Autorizo o empenho em nome de KAUANE FERREIRA ALMEIDA. CPF: 
079.806.625-39, sediado na Rua Reginaldo Gomes da Silva, 134, BAIRRO 
CENTRO, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor 
global de 1.000,00 (mil reais) após assinatura do contrato. 

RATIFICO HOMOLOGO

São José do Jacuípe - Bahia, 30 de outubro de 2024.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
- Prefeito Municipal -

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8515B294CC901C9CD886AC5E80B6C19B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000691 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de dezembro de 2024 Ano 4

              

CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 216/2024 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, após parecer da Assessoria Jurídica, em concordância com 
o que determina a Lei Federal 14.133/21.

RESOLVE: 
 
Ratificar e Homologar o processo licitatório Chamamento púbico acima 
mencionado, referente a PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM 
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À 
CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), assim autorizo o empenho em 
nome de ROBERT PEREIRA DOS SANTOS. CPF: 083.768.095-63, sediado 
na Rua da Saudade, 19, Bairro Centro, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 
44.698-000, com o valor global de 2.053,42 (dois mil, cinquenta e três 
reais e quarenta e dois centavos). 
 
Autorizo o empenho em nome de IASMIN GOMES DA SILVA VILARONGA. 
CPF: 861.106.875-02, sediado na Rua Manoel Cosme Rios, 19, Bairro 
Centro, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global 
de 2.053,42 (dois mil, cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos). 
 
Autorizo o empenho em nome de SANDRA PACHECO DA CRUZ. CPF: 
093.313.645-55, sediado na Tv 14 de maio 1, Bairro Centro, SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de 2.053,42 (dois mil, 
cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos). 
 
Autorizo o empenho em nome de JOÃO HENRIQUE DA SILVA SÁ. CPF: 
080.206.115-09, sediado na Rua Raimundo Vilas Boas, nº 115, Birro Nova 
Moeda, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global 
de 2.053,42 (dois mil, cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos). 
 
Autorizo o empenho em nome de KAUANE FERREIRA ALMEIDA. CPF: 
079.806.625-39, sediado na Rua Reginaldo Gomes da Silva, 134, Bairro 
Centro, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global 
de 2.053,42 (dois mil, cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos). 
 
Autorizo o empenho em nome de GILSON MENDES DE SANTANA. CPF: 
245.575.498-70, sediado na Rua Aurora, 120, Bairro Centro, Itatiaia/SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de 2.053,42 
(dois mil, cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos). 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8515B294CC901C9CD886AC5E80B6C19B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000691 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de dezembro de 2024 Ano 4

              

 

RATIFICO HOMOLOGO

São José do Jacuípe - Bahia, 05 de novembro de 2024.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
- Prefeito Municipal -

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8515B294CC901C9CD886AC5E80B6C19B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000691 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de dezembro de 2024 Ano 4

                   

CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 216/2024 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, após parecer da Assessoria Jurídica, em concordância com o que 
determina a Lei Federal 14.133/21.

RESOLVE: 
 
Ratificar e Homologar o processo licitatório Chamamento púbico acima mencionado, 
referente a SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO 
CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE 
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), assim autorizo o empenho 
em nome de MIGUEL OLIVEIRA DOS SANTOS. CPF: 097.976.165-41, sediado na 
Rua Vitoriano Antônio de Oliveira, 90, Bairro Centro, Itatiaia/SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de 5.125,00 (cinco mil e 
cento e vinte e cinco reais) após assinatura do contrato. 
Autorizo o empenho em nome de ISAQUE VILARONGA SILVA. CPF: 101.447.855-
36, sediado na Rua Isaac Vilas Boas, 18, BAIRRO CENTRO, SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de 5.125,00 (cinco mil e 
cento e vinte e cinco reais) após assinatura do contrato. 
Autorizo o empenho em nome de ROBERT PEREIRA DOS SANTOS. CPF: 
083.768.095-63, sediado na Rua da Saudade, 19, BAIRRO CENTRO, SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de 5.125,00 (cinco mil e 
cento e vinte e cinco reais) após assinatura do contrato. 
Autorizo o empenho em nome de LORRANE LIMA DA SILVA. CPF: 075.657.315-79, 
sediada rua Nova 601, Birro Centro, Itatiaia/SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 
44.698-000, com o valor global de 5.125,00 (cinco mil e cento e vinte e cinco 
reais) após assinatura do contrato. 
Autorizo o empenho em nome da ASSOCIAÇÃO DE ARTESAS E PRODUTORAS 
CASEIRAS DO DISTRITO DE ITATIAIA-MULHERES EM AÇÃO. CNPJ: 
18.880.766/0001-73, sediada no Lot. Caixa d’água, 250, Bairro Centro, 
Itatiaia/SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. CEP 44.698-000, com o valor global de 
5.050,42 (cinco mil e cinquenta reais e quarenta e dois centavos) após 
assinatura do contrato. 

RATIFICO HOMOLOGO

São José do Jacuípe - Bahia, 30 de outubro de 2024.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
- Prefeito Municipal -

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8515B294CC901C9CD886AC5E80B6C19B


		2024-12-17T12:05:55-0300




